Договор
оказания образовательных услуг
с родителями (законными представителями) учащихся
муниципального казенного образовательного  учреждения дополнительного образования
 Дом детского творчества Здвинского района
с.Здвинск                                                                                                                    «____» ______________20___г.
муниципальное  казенное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества Здвинского района  именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 54П01 № 0003564, выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 19.12.2016 г., в лице директора Комаровой Галины Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители)

____________________________________________________________________________________________
(ФИО и статус (родитель, опекун, попечитель и т.д.) законного представителя несовершеннолетнего)
_____________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата и год рождения)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем.

1. Предмет договора
По настоящему договору Учреждение обязуется зачислить учащегося в объединение(-я) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ направленности. На основании Устава Учреждения, нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность Учреждения, при наличии: письменного заявления, согласия на обработку персональных данных ребенка  от родителей (законных представителей),справки от врача о состоянии здоровья ребенка(для спортивных, туристических, военно-патриотических и хореографических объединений) обеспечить его обучение и воспитание в рамках образовательных программ и нормативов. Родители обязуются исполнять условия настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Зачислить Учащегося в Учреждение.
2.1.2. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, в полном объеме в соответствии с образовательными программами и условиями договора.

2.1.3. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.4. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации». Обеспечить соответствие сведений, указанных в настоящем договоре, информации, размещенной на официальном сайте Учреждения на дату заключения настоящего договора.

2.1.5. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Сохранить место за Учащимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.7. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1.
Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Учащегося.

2.2.2.
Применять к Учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Учреждения, настоящим Договором и локальными нормативными актами Учреждения.
2.2.3.
Отчислить Учащегося из Учреждения досрочно в следующих случаях:
· по инициативе Учащегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

· при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Учащегося, препятствующего его дальнейшему обучению, по согласованию с родителями (законными представителями);
· за неоднократное совершение дисциплинарных проступков (для лиц, достигших возраста пятнадцати лет);

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Учащегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Учреждения, в том числе в случае ликвидации Учреждения.

2.3. Заказчик  обязуется:

2.3.1. Предоставить необходимые для зачисления и пребывания Учащегося в Учреждении документы.

2.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка для Учащихся.
2.3.3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников Учреждения.
2.3.4. Своевременно ставить в известность педагога или представителя администрации о болезни ребенка или возможности его отсутствия.
2.3.5. Незамедлительно сообщать Учреждению об изменении контактного телефона и места жительства.

2.3.6. Соблюдать условия настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Учреждения (Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с основными образовательными программами, Правилами внутреннего распорядка для Учащихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательного процесса).

2.4.2. Вносить предложения по улучшению работы и по организации образовательных услуг в Учреждении.

3. Срок действия договора
3.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода обучения учащегося в Учреждении.
4. Ответственность сторон
4.1.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1.
Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1.
Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными при условии оформления их в письменной форме и подписания Сторонами.

6.2.
Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна письменно предупредить об этом другую сторону за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.3.
В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6.4.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон:
· один экземпляр хранится в Учреждении в личном деле учащегося;

· другой экземпляр находится у Родителей.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Учреждение

МКОУ ДО Дом детского творчества Здвинского района
Адрес:

632951 ,Новосибирская  область,

с.Здвинск,

ул.Здвинского-39
Тел.: 8(838)63-21-889
Директор

_______________ Г.Ю.Комарова

	Родитель (законный представитель)
________________________________________________
________________________________________________

Ф.И.О. полностью
Дата рождения________________
Паспорт серия _________ № _______________________

Выдан «____» ____________ 20 ______г.

________________________________________________   ________________________________________________

Адрес места жительства: __________________________

________________________________________________

________________________________________________
Телефон: ________________________________________
_____________________/__________________________/

(подпись)                             (расшифровка)

 С Уставом МКОУ ДО ДДТ Здвинского районного,  лицензией на право  ведения образовательной деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлены.
«____» ________________ 20 ___ г.                            __________________________________

(подпись одного из родителей)
2